П Р О Т О К О Л   № 226-О2
отмены протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества и протокола аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества

18 декабря 2018                                                                                        г. Краснодар
10 ч. 10 мин.                                                                        ул. Красная, 122, каб. 527

Комиссия по проведению конкурсов и аукционов на право заключения  договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования город Краснодар (далее – Комиссия).

Присутствовали:
	Ф.И.О.

	отметка о присутствии, V/—

	Нарижный Александр Викторович
	-
	V

	Краснова Елена Ивановна
	-
	V

	Миримова Фаина Низамудиновна
	-
	V

	Топорова Ольга Игоревна
	-
	V

	Альшева Наталья Ивановна
	-
	V

	Ковалева Лолика Львовна
	-
	V

	Чулкова Елена Георгиевна
	-
	V

	Ольховая Анна Васильевна
	-
	V

	Самохин Игорь Вячеславович
	-
	V

Всего: 9 человек. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса об отмене протокола от 01.11.2018 № 226-р рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества и протокола от 02.11.2018 № 226-а аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 1 (226) – нежилые помещения № 1, 12, 12/1, 14, 15, 15/1, 15/2, 1 этаж, общей площадью 132,3 кв.м, КН: 23:43:0207052:59, расположенные по адресу: Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, Западный внутригородской округ,
ул. Карасунская, д. 72. Назначение: офис, медицинские кабинеты, аптека, пункт бытового обслуживания, магазин, пункт общественного питания.
2. Назначить дату и время пересмотра заявок на участие в аукционе по лоту № 1 (226), дату и время проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 1 (226).
Комиссия установила:
1. Рассмотрен вопрос об отмене протокола от 01.11.2018 № 226-р заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества и протокола от 02.11.2018 № 226-а аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 1 (226).
На основании решения Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю от 15.11.2018 № 327-Т/2018 организатору торгов предписано совершить действия, направленные на устранение нарушений порядка проведения торгов, а именно:
- отменить протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества от 01.11.2018 № 226-р, пересмотреть заявки участников с учётом решения от 15.11.2018 № 327-Т/2018.
Учитывая изложенное, Комиссия решила отменить протокол от 01.11.2018 № 226-р рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества и протокол от 02.11.2018 № 226-а аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества по лоту № 1 (226).
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

2. Рассмотрен вопрос о назначении даты пересмотра заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества
и проведения аукциона по лоту № 1 (226).
[bookmark: _GoBack]Назначить дату рассмотрения заявок на участие в аукционе 20.12.2018 в                16:00 часов по московскому времени.
Проведение аукциона назначить 24.12.2018 в 11:00 часов по московскому времени, по адресу: г. Краснодар, Центральный внутригородской, ул. Красная, 122, каб. 527.
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.

Протокол вел 								        Ф.Н.Миримова
	Ф.И.О.

	подписи

	Нарижный Александр Викторович
	-
	V

	Краснова Елена Ивановна
	-
	V

	Миримова Фаина Низамудиновна
	-
	V

	Топорова Ольга Игоревна
	-
	V

	Альшева Наталья Ивановна
	-
	V

	Ковалева Лолика Львовна
	-
	V

	Чулкова Елена Георгиевна
	-
	V

	Ольховая Анна Васильевна
	-
	V

	Самохин Игорь Вячеславович
	-
	V